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1. Avaus, kokouksen osallistujat, päätösvaltaisuus ja edellisen kokouksen 

pöytäkirja (25.9.2025, liite 1)

Päätös: Todettiin kokouksen osallistujat ja päätösvaltaisuus.

Merkittiin tiedoksi edellisen kokouksen pöytäkirja.

Hyväksyttävät suositukset ja kriteerit

2. Perioperatiivisesti annettava pembrolitsumabi ei-pienisoluisen keuhkosyövän 

hoidossa, (liitteet 2a-d) Outi Salminen

Kyseessä on indikaation laajennus. Fimean arviointilausunto on julkaistu 

maaliskuussa 2025. Lääkejaosto on käsitellyt luonnosta kahdessa kokouksessa.

Suositusluonnos (liite 2a) on ollut otakantaa.fi-palvelussa kommentoitavana 25.8 

- 23.9.2025. Tiivistelmä on liitteenä (liite 2b). Kommentteja saatiin kaksi

(yhteenveto liite 2c) ja lisäksi myyntiluvan haltija lähetti oman vastineensa (liite 

2d).

Päätös: Pembrolitsumabi ei kuulu kansalliseen palveluvalikoimaan ei-

pienisoluisen keuhkosyövän perioperatiivisessa hoidossa.

Otakantaa.fi- ja lausuntopalvelu.fi-palveluun hyväksyttävät suositusluonnokset ja 

kriteerit

3. Toferseeni superoksididismutaasi 1 (SOD1) -geenin mutaatioon liittyvän 

amyotrofisen lateraaliskleroosin (ALS-taudin) hoidossa, (liite 3), Outi Salminen

Kyseessä on uusi lääke. JNHB-raportti ja Fimean kansallinen raportti ovat 

valmistuneet helmikuussa 2025.

Lääkejaosto on viimeistellyt 20.10.2025 kokouksessaan pois rajaavan

suositusluonnoksen (liite 3), joka esitetään julkaistavaksi kommentoitavaksi 

Otakantaa.fi –palvelussa. 

Päätös: Hyväksytään palveluvalikoimasta pois rajaava toferseenin 

suositusluonnos julkaistavaksi kommentoitavaksi Otakantaa.fi –palvelussa.
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4. Oireettoman henkilön hammaslääketieteelliseen KKTT-tutkimukseen pääsyn 

kriteerit tulehdusfokuksen varhaiseksi toteamiseksi (liitteet 4a-b), Hanna-Mari 

Jauhonen/ Ritva Bly,

Kartiokeilatietokonetomografiatutkimus (KKTT) on hammaslääketieteellisistä 

kuvantamismenetelmistä eniten ionisoivalle säteilylle altistava tutkimus.

Kuvantamistutkimusten jaosto on viimeistellyt 28.10.2025 kokouksessaan 

luonnokset kriteereiksi (liite 4a) ja valmistelumuistioksi (liite 4b), jotka esitetään 

julkaistaviksi lausunnolle Lausuntopalvelu.fi –palvelussa.

Päätös: Hyväksyttiin luonnokset kriteereiksi oireettoman henkilön 

hammaslääketieteelliseen KKTT-tutkimukseen pääsyn tulehdusfokuksen 

varhaiseksi toteamiseksi ja valmistelumuistioksi julkaistaviksi lausunnolle 

Lausuntopalvelu.fi –palvelussa.

Muut päätettävät asiat

5. Suostumuslomake ja prosessimuutos lääkesuositusten valmistelussa, Tiina 

Leinonen

Sihteeristössä on laadittu lomake lääkesuositusprosessia varten. Lomakkeella 

yritys voi antaa luvan tietojen ja asiakirjojen luovuttamiseen Fimealle arviointia 

varten. Lomakkeella on tarkoitus korvata aikaisemmin tässä tarkoituksessa 

käytössä ollut sopimuspohja.

 

Aikaisemman, sopimuksessa kuvatun käytännön mukaan, Palko on lähettänyt 

harkintansa mukaan suositusluonnoksen yritykselle mahdollisten salassa 

pidettävien tietojen merkitsemistä varten, ennen suositusluonnoksen julkaisemista

otakantaa-palvelussa. Nyt prosessia esitetään muutettavaksi siten, että 

suositusluonnos lähetetään aina ennen sen julkaisemista otakantaa-palvelussa 

yritykselle mahdollisten salassa pidettävien tietojen merkitsemistä varten.

 

Suositusluonnos laaditaan siten, että se ei sisällä Palkon arvion mukaan 

julkisuuslain tai muun lain perusteella salassa pidettäviä tietoja. Menettely toisi 

esille tilanteet, missä yrityksen ja Palkon näkemys tiedon julkisuudesta on 
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erimielinen. Menettely saattaisi joissakin tilanteissa pidentää suositusvalmistelun 

kestoa. Mahdollisesta muutoksesta menettelyyn on keskusteltu Lääketeollisuus 

ry:n kanssa.

 

Päätösesitys: Hyväksytään lääkesuositusten valmistelua koskeva 

prosessimuutos: suositusluonnos lähetetään yritykselle mahdollisten salassa 

pidettävien tietojen merkitsemistä varten, ennen suositusluonnoksen 

julkaisemista Otakantaa-palvelussa. Siltä osin, kun asiakohdassa käsitellään 

suostumuslomaketta, merkitään asia tiedoksi.

Päätös: Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto hyväksyi esityksen 

mukaisesti.

6. Lääkkeiden hallitun käytön ehtojen neuvottelupilotti, Hanna-Mari Jauhonen

Työryhmä, jossa on mukana asiantuntijoita Fimeasta, HUS apteekista, 

Kansallisesta lääkeneuvottelukunnasta ja Palkosta, on valmistellut Palkon 

toimeksiannosta uusien lääkkeiden suositusvalmistelun prosessiin ehdotuksen 

neuvottelumenettelyksi. Neuvottelumenettelyssä tiivistettäisiin yhteistyötä eri 

toimijoiden välillä, ja varmistettaisiin, että Palkolla on palveluvalikoiman 

määrittämistä varten käytössään tarvittavat tiedot, kuten hallitun käytön ehdot. 

Palkon toimeksiannon mukaisesti uusien lääkkeiden suositusvalmistelun 

prosessin kehittämisessä tavoitteena on ollut, että suosituksen valmistelussa ja 

siitä päätettäessä Palkon neuvostolla ja sen lääkejaostolla olisi käytettävissään 

kattavat ja riittävät tiedot lääkkeen palveluvalikoimaan kuulumisen edellytysten 

arvioimiseksi ja siitä päättämiseksi. Näitä tietoja ovat mm. menettelyt, joilla 

voidaan hallita uuden lääkkeen näyttöön liittyvää epävarmuutta vaikuttavuudesta, 

turvallisuudesta, kustannusvaikuttavuudesta ja budjettivaikutuksesta sekä muut 

hallitun käytön ehdot. Käydään keskustelu ehdotetusta prosessista.

Päätös: Neuvosto edellytti valmistelua jatkettavan ja linjasi jatkovalmistelua.

7. Seulontajaoston jäsenen nimittäminen, (liite 7), Ulla Saalasti

Seulontajaoston jäseneksi esitettiin nimitettäväksi STM:n (YTO/LANU) 

erityisasiantuntija (th, THM) Laura Olkkosta, jonka erityisalueena on 

neuvolatoiminta. 
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Päätös: Erityisasiantuntija Laura Olkkonen nimitetään seulontajaoston jäseneksi 

toimikauden loppuun, 30.6.2026 saakka.

8. Lausuntopyyntö Etenelle luovutettujen sukusolujen käytöstä ja luovuttajien 

asemasta, Hanna-Mari Jauhonen

Lisääntymisterveyden jaostossa julkisen terveydenhuollon hedelmöityshoitoja 

koskevan suosituksen valmistelussa on tunnistettu useita kysymyksiä, jotka 

edellyttävät laajaa eettistä pohdintaa liittyen erityisesti sukusolunluovuttajien 

asemaan sekä luovutettujen sukusolujen (erityisesti luovutetut munasolut) käytön 

periaatteisiin julkisessa ja yksityisessä terveydenhuollossa. Lisääntymisterveyden

jaostossa on valmisteltu lausuntopyyntöluonnos Etenelle koskien luovutettujen 

sukusolujen käyttöä ja sukusolujen luovuttajien asemaa niin yksityisessä kuin 

julkisessa terveydenhuollossa.

Päätös: Palko pyytää Eteneltä lausunnon.

Muut asiat

9. Tiedoksi neuvoston jäsenen nimittämispäätös, Hanna-Mari Jauhonen

Ministeri Juuso on 19.10.2025 allekirjoittamallaan nimittämispäätöksellä 

myöntänyt pyynnöstä eron Pirkanmaan hyvinvointialueen edustajana toimineelle 

neuvoston jäsenelle Eija Tomákselle ja nimittänyt hänen tilalleen jäseneksi 

1.11.2025 alkaen ylilääkäri Olli Leppäsen neuvoston toimikauden 30.6.2026 

loppuun asti. Leppänen työskentelee Pirkanmaan sairaalapalveluiden 

ylilääkärinä.

Päätösesitys: Merkittiin tiedoksi.

10.  Palkon lausunnon valmistelu, Tiina Leinonen

Palko antaa lausunnon palveluvalikoiman periaatteita koskevasta hallituksen 

esitysluonnoksesta (Säädösvalmisteluhanke: Vaikuttavien palvelujen ja 

menetelmien kansallisen valinnan periaatteista säätäminen STM113:00/2023). 

Lausuntokierroksen suunniteltu aika on 30.10.2025-19.12.2025. Virtuaalinen 

työpaja (Teams) neuvoston jäsenille, varajäsenille ja asiantuntijoille järjestetään 

11.11.2025 klo 9–11. Työpajan lisäksi varataan kirjallinen 



6(9)

kommentointimahdollisuus Palkon lausuntoluonnokseen. Palkon lausuntoa 

käsitellään puheenjohtajien jaostossa 20.11.2025 ja neuvoston kokouksessa 

11.12.2025, jossa se myös esitetään hyväksyttäväksi ja annettavaksi 

lausuntopalveluun.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

11.SAMIRA joint action hankkeeseen osallistuminen, Hanna-Mari Jauhonen/Ritva 

Bly

Euroopan komission SAMIRA-hanke (Strategic Agenda for Medical Ionising 

Radiation Applications) käynnistettiin vuonna 2021 osana Europe’s Beating 

Cancer Plan -ohjelmaa. Kyseessä on komission DG SANTE.n ja DG ENERin 

yhteynen hanke, jota komission DG ENER -osaston koordinoi. Hankkeen 

tavoitteena on varmistaa, että ionisoivan säteilyn diagnostinen ja terapeuttinen 

käyttö EU-maissa täyttää korkeimmat laatu- ja turvallisuusstandardit ja edistää 

potilaiden etua. STM on liittymässä hankkeeseen vastuullisena viranomaisena 

(CA). Palko osallistuisi siihen kumppanina (assossiate entity, AE). Palkon osuus 

liittyy erityisesti radioaktiivisten lääkkeiden kokonaisarviointimallin kehittämiseen 

sekä oireettomien henkilöiden kuvantamistutkimusten kriteerien 

yhtenäistämiseen. Molemmissa tavoitteena on luoda ja testata malleja, joita 

voidaan hyödyntää EU-tasolla ja jotka tukevat osaltaan myös EU HTA -asetuksen

toimeenpanoa.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

12.Puheenjohtajien jaosto, Tiina Leinonen

Puheenjohtajien jaoston 23.10. kokouksessa käytiin läpi neuvoston kokoukseen 

6.11. tulevat asiat tiivistetysti. Esiteltiin jaostolle luonnos seulontojen arviointiin 

liittyväksi STM-Palko prosessikuvaukseksi, joka esiteltäneen ja hyväksyttäneen 

STM johtoryhmässä. Käytiin keskustelua liikesalaisuuksia sisältävien asiakirjojen 

ja tietojen toimittamiseen ja käsittelyyn liittyvistä menettelyistä. Jaosto katsoi, että 

asiasta tulisi keskustella neuvoston kokouksessa. Jaostolle esiteltiin luonnos 

kyselyksi hyvinvointialueille.

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.
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13.  Kuvantamistutkimusten jaosto, Ritva Bly / Hanna-Mari Jauhonen

Aloitettu  kriteerien valmistelu hoidetun tai parantuneen syövän hoidossa – 

suolistosyövän hoidon jälkeiset kuvantamistutkimukset

Meneillään esivalmistelu suun fokustutkimusten kriteerien tai suosituksen 

valmistelu infektiofokuksen toteamiseksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

14.Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät jaosto, Sari Koskinen

Jaosto on koonnut luettelon määrämuotoisista lyhytinterventioista, joista kootaan 

tutkimustietoa.  Näytönastekatsausten hankintaa on edistetty. Valmistelumuistiota

ja sen tausta-aineistojen kokoamista on työstetty. Jaosto kokoontuu seuraavan 

kerran 17.11.25.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

15.  Lisääntymisterveyden jaosto, Jarna Moilanen

Lapsioikeusjuristit Merike Helander ja Kirsi Pollari olivat kuultavina jaoston 

kokouksessa 21.10. Suositusosion tarkempi määrittely on kesken. 

Työsuunnitelman päivitys valmistellaan joulukuun kokoukseen.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

16.Plastiikkakirurgian jaosto, Hanna-Mari Jauhonen

Kokouksessa 21.10 viimeisteltiin ryhmähaastattelujen teemat sekä valmisteltiin 

taloudellisen arvioinnin hankintaa.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

17.Seulontajaosto, Ulla Saalasti

Seulontajaoston läsnäolokokouksessa 28.10.2025 pidettiin eettisten tekijöiden 

ryhmäkeskustelu Ilona Autti-Rämön ja Susanne Uusitalon vetämänä. Lisäksi 

esitettiin seulonnan järjestämiseen liittyvien tekijöiden käsittelyä arvioinnissa, jota

etenkin kliinisten asiantuntijoiden pienryhmä on työstänyt sekä käsiteltiin 

sidosryhmien kommenttien huomiointia.
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Päätös: Merkittiin tiedoksi.

18.Muut asiat, Hanna-Mari Jauhonen

Hankkeiden ajankohtaiset:

 Lääkkeiden arviointiprosessien ja kriteerien yhtenäistämisen työryhmä

 Terveydenhuollon menetelmien arviointi selvitys

 Kansallinen leikkausrobotiikkaohjelma, arviointiylilääkärit vaikuttavuuden 

arv

 iointiin

 Yhtenäiset kiireettömän hoidon perusteet päivitetään

Päätös: Merkittiin tiedoksi

19. Ilmoitusasiat, Hanna-Mari Jauhonen

Seuraavat kokoukset:

 11.12. paikka vahvistettu

 5.2.2026

 26.3.2026

 7.5.2026

 16.6.2026 (kauden päätöskokous)

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi.

20.  Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.15.

Puheenjohtaja Vesa Jormanainen

Puheenjohtaja Sirkku Pikkujämsä

Palkon pääsihteeri Hanna-Mari Jauhonen

Erityisasiantuntija Tiina Leinonen

Erityisasiantuntija Ulla Saalasti

Erityisasiantuntija Outi Salminen
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Asiantuntijat

Sihteeristö

https://palveluvalikoima.fi/toimikausi-2023-2026
https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/250136208/Perioperatiivinen%20pembrolitsumabi%20NSCLC_06112025.pdf/624bf292-419d-b435-3491-955f08c70a4f/Perioperatiivinen%20pembrolitsumabi%20NSCLC_06112025.pdf?t=1762781106039
https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/250136208/Tiivistelm%C3%A4%20perioperatiivinen%20pembrolitsumabi.pdf/bd6a3ec1-5ff5-d989-c50a-17b092e98773/Tiivistelm%C3%A4%20perioperatiivinen%20pembrolitsumabi.pdf?t=1762781107130
https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/250136208/Lausuntoyhteenveto_pembrolitsumabi_NSCL.pdf/e56b8613-9a06-ce93-6322-7a17363a417d/Lausuntoyhteenveto_pembrolitsumabi_NSCL.pdf?t=1762781105720
https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/250136208/L%C3%A4%C3%A4keyritys%20MSD%20Finlandin%20kommentti%20suositusluonnokseen.pdf/bfcee635-4227-2310-59d0-c7e907fd258c/L%C3%A4%C3%A4keyritys%20MSD%20Finlandin%20kommentti%20suositusluonnokseen.pdf?t=1762782572528
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